СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

(второе заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

«15»  октября 2018 года                                                              № 12

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского

поселения Ловозеро Ловозерского района от 30.04.2015 года № 30 «Об

установлении земельного налога в границах муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» (в

редакции от 03.05.2018 года № 143)

В соответствии со ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации (в

редакции федеральных законов от 30.9.2017 г. № 286-ФЗ и от 28.12.2017 г. №

436-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района, Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 30.04.2015 № 30 «Об установлении земельного налога в

границах муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района» следующие изменения:

 1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

 «Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые

льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по

своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе

представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на

налоговую льготу не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим

налоговым периодом».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня

его официального опубликования и не ранее 01 числа очередного налогового

периода.

Глава муниципального образования
сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района                                                                        Г.В. Шебут

consultantplus://offline/ref=582E02CF68208CEB1D066AFF6801CE66530B6425CFAC3881C7DA2B493AD4D30F13809204E2879160Z2iCI
consultantplus://offline/ref=582E02CF68208CEB1D066AFF6801CE66530B662CC7A83881C7DA2B493AD4D30F13809204E2879162Z2iEI